---

(1) JAEGER, op. I. p. 38, 39. Tom. III. fig. 9.

(2) V. D. HOEVEN, *Tijdschrift*, et WIEGMAN, op. I.

¶ tum hoc animal octo, canales autem illi decem pol-  
lives assequebantur longitudinem, atque ex pulmonis  
intestinalis inflari poterant canali bronchiali. Sub mi-  
croscopio membranaceo-granulosi conspiciebantur hi ca-  
nales. Eadem haec organa etiam in Bohadsehia Argo  
inveni permulta et magna: quoque ovaria aderant ple-  
na, nulli autem testiculi. Suntne igitur Bohadschiis  
solis propria haec organa? An etiam Cuvieriae? Ana-  
loga certe organa euidem in una inveni, ex tri-  
bus quas secui holothuriis atris, cui duo simul testicu-  
li, nulla autem inerant ovaria. Appendices hujus in-  
dividui duae duplices totius corporis assecutae lon-  
gitudinem, multifariam intestinis implicatae, non ut in  
Bohadschiis in bronchum exibant, sed in intestini ter-  
tiam partem. Haec coeca, quorum unum nodum effi-  
ciebat, cava, collapsa, sub microscopio membrana-  
ceo granulosa et flavis obsita punctis ac corpusculis  
conspiciebantur et in omnibus cum bronchialibus Bo-  
hadschiarum appendicibus convenire videntur. Cu-  
vier fila quaedam ad anum posita (sed in qua spe-  
cie haud novi) simul cum ovariis crescere refert et  
ideo testiculos esse credit. Alia autem simul organa  
in iisdem inveni individuis, quae majore jure testiculos  
esse contendeo. Utrum igitur hae appendices cum mam-  
mis (?!) vel alio accessorio generationis organo com-  
parandum? Quidam enim inter haec organa et geni-  
alia nexus etiam mihi adesse videbatur. An, pulmoni  
adhaerentes, aëre impletæ, natationi inservire possunt?  
Equidem organa glandulosa eas esse et materiem excre-  
toriam, quia ductus excretorii tam prope ad anum  
modo in bronchum modo in intestinum exeunt, non  
in usum organismi, sed ut superfluum excernerent, ideo

« has appendices renibus in primis comparandas esse su-  
« spicor.”

Quibus perfectis avide circumspiciens, ut plura de  
hoc argumento invenirem, spem plane fefellit eventus:  
nam nullibi quid hic pertinens inveni (1). Mihi haec  
organa non cum renibus conferenda videntur: melius  
forsitan comparatio institui posset cum appendieibus ve-  
narum in sepia similibusque, et a vero minus abesse credo,  
si eorum secretionem cum respirationis negotio junctam  
suspicio; nempe uti in superioribus aquae quoque exha-  
latio in pulmonibus manifeste locum habet (2).

§. 16.

Restant quaedam de Infusoriis rotiferis et Entozois  
notanda. In prioribus EHRENB ERGIUS (3) describit  
corpora duo glandulosa ad initium intestini, de quibus  
dubitare videtur, utrum cum renibus essent conferenda.  
Ea tamen rectius digestioni inservire credit.